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MÖTESRUBRIK 

 
Hjälpmedelsråd  

 
PLATS 

 
Hjälpmedelscentrum, Gripen 2 

TIDPUNKT tisdag 2026-04-21  
 

NÄRVARANDE Ordinarie 
Lars Elgh, FRV 
Margareta Hallner, FUB 
Chatharina Viklund, Neuro Västerås 
 
Suppleanter 
Lena Hedström, Neuro Västerås 
 
Maria Söderkvist, hjälpmedelsstrateg Hjälpmedelscentrum 
Kerstin Berg Mörén, kommunikatör Hjälpmedelscentrum  
 
Gäster 
Britta Johnsson, hjälpmedelskonsulent 
 
Frånvarande 
Magnus Agestav, FRV (Funktionsrätt Västmanland) 
Adam Osbäck, FRV 
Tina Sunderman, FRV 
Päivi Anttila, FRV 
Ulrika Ekman, FRV 

DAGORDNING 

1. Föregående minnesanteckningar 
- Minnesanteckningar från 2025-11-05 läggs till handlingarna. 
 

2. Dialog kring uppdrag föregående möte  

- Vad anser medlemmarna i intresseorganisationerna är en 
bra form för möten/ dialoger som Hjälpmedelsrådet skulle 
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kunna använda sig av för att möjliggöra deltagande. Till 
exempel att bli tillfrågade om specifika frågor utanför 
mötena? Ska några möten per år vara digitala möten? Andra 
förslag? 
Föredrar fysiska möten. Det kan gå med digitala, men 
föredrar att träffas. Även så kallade hybridmöte kan vara 
okej om man t ex har förhinder att ta sig till mötet. Vi 
öppnar upp för det fr o m nästa möte. Maria poängterar att 
det ställs större krav på ett hybridmöte, både att leda det 
och att medverka och kan ibland upplevas ojämlikt. 
Skicka frågor via mail är ett bra arbetssätt.  
Om man inte kan komma ska man skicka en suppleant. 
Suppleanten ska helst delta på alla möten, även om den 
ordinarie deltar. Det borgar för fördjupad kunskap. 

 
- Förslag ändring av Rådsbeskrivning; Hjälpmedelsrådets 

organisation och sammansättning, hur kan vi ge plats för fler 
intresseorganisationer i Hjälpmedelsrådet? Bilaga 1 
Rådsbeskrivning 
Vi bör fortsätta att försöka få representation från 
Parkinsonförbundet.  
Kan man få byta person under mandatperioden? Svårt att få 
kontinuitet. Enklare att få representanter?  
RBU borde vara med för barnperspektivets skull. De har 
uttryckt intresse. Ett sätt är att föreslå nämnden att utöka till 
fyra platser för FRV, rådet är positivt till det.  
Finns det regionala föreningar eller är de länsföreningar? I 
rådsbeskrivningen anges ”länsföreningar”, ska det ändras? 
Ingen på mötet känner till länsövergripande föreningar. 
Maria Söderkvist skriver ett förslag till ny rådsbeskrivning 
som rådet får titta på vid nästa möte.  
 

- Utmaningsdialog  
För att blicka framåt mot 2027 och forma en gemensam 
riktning för Hjälpmedelscentrum genomförs en årlig 
utmaningsdialog i Hjälpmedelsråd, Strategiskt kundråd, och 
Hjälpmedelsnämnd. Dialogen utgör grunden för 
Hjälpmedelsnämndens kommande viljeinriktning.  
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Hjälpmedelscentrum föreslår att inriktningen ska grundas på 
att mänskliga rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning säkerställs och att hjälpmedel ska vara 
en avgörande faktor för omställningen till Nära vård. 
Hjälpmedelscentrum kan medverka till att likvärdig vård 
säkerställs i hela Västmanland genom ett utökat uppdrag 
som omfattar verksamhetshjälpmedel.  
Hjälpmedelscentrum söker tankar och perspektiv från 
nämnd och råd för hur dessa delar bäst vävs samman inför 
framtiden. Den centrala frågeställningen för dialogen är 
därmed: 
Hur ska Hjälpmedelscentrum bidra till att uppnå jämlika 
levnadsvillkor och delaktighet i samhället för personer med 
funktionsnedsättning när vi formar viljeinriktningen för 
Hjälpmedelscentrum 2027?  
 
Dialog och sammanfattade synpunkter: 
HMC behöver alltid erbjuda uppdaterade hjälpmedel, de får 
inte upplevas som omoderna. Bra att hjälpmedel 
återanvänds, men inte in absurdum. Hjälpmedel ska alltid 
vara säkra för patienten. Översyn av sortimentet är viktigt!  
Maria föreslår att vid ett kommande möte berätta om 
Hjälpmedelscentrums arbete med cirkulärt flöde, 
rekonditionering, sortimentsarbete och upphandling. 
  
Tydlighet kring huvudmannaskap är viktigt, det är svårt att 
navigera för den enskilda individen, vilken huvudman 
ansvarar för vilket hjälpmedel till exempel är det olika för 
rullstolen och rampen för att komma in med rullstolen i 
bostaden? Huvudmannaskapet kan vara delat, men för 
personen i behov av hjälp är allt ”hjälpmedel”. Vägen till 
hjälp i vardagen för personer med funktionsnedsättning är 
flera och olika, det är krångligt att få ihop sitt behov när 
ansvaret för insatser till självständighet ligger på olika 
huvudmän och ska hanteras och bedömas av olika 
funktioner.  
Hjälpmedelscentrum har en gemensam nämnd med 
gemensamma riktlinjer för de hjälpmedel som HMC ansvarar 
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för. Policyn för kontakt för olika behov bör vara lika i 
samtliga kommuner om länsföreningarna ska kunna guida 
sina medlemmar. För t ex bostadsanpassning är det olika i 
olika kommuner.  
Att få se vilka hjälpmedel som finns i erbjudet sortiment 
ökar kunskapen om hjälpmedel hos invånare, vilket kan 
medföra att man får rätt hjälpmedel i rätt tid. Hitta 
hjälpmedel på 1177.se borde finnas där aktuellt sortiment 
kan visas.  
Hjälpmedelscentrum skulle kunna bjuda in alla 
intresseföreningar och göra reklam för 
hjälpmedelsverksamheten. Väcka intresse för att engagera 
sig i Hjälpmedelsrådet samt skapa kunskap om hjälpmedel. 
Det kan bidra till rätt hjälpmedel i rätt tid om man vet att det 
finns ett hjälpmedel som skulle kunna underlätta. 

 
3. Information från Hjälpmedelscentrum 

- Information om kommande ärenden i 
Hjälpmedelsnämnden  

 
Differentierade kriterier för förskrivning av rollator till vuxen, 

Britta Johnsson informerar och visar standardrollator Rebel, 
rollator Carl-Oscar med stora hjul och lättviktsrollator Troja.  
Uppdateringen av regelverket ska motverka att förskrivning 

sker slentrianmässigt med stora hjul för 
utomhusanvändning och lättvikstrollator för 
inomhusanvändning. Alla rollatorer i sortiment är testade 
för både inom- och utomhusbruk. Behovet hos den 
enskilda och användningsområdet ska styra vilken modell 
som förskrivs. Förslaget innebär ingen inskränkning, utan 
att man tänker efter vilket kan medföra en sänkning av 
kostnaderna. Förskrivning av två rollatorer kvarstår, där 
rollator nummer två ha en låneavgift. Dialog om 
låneavgiften och varför den finns.  

Mötet tycker att förslaget med differentierade kriterier är 
bra.  

 



   

 5 (6)  

   

   

   
 

 

  
 

 
 

Fråga från mötet: Varför gäller inte samma regelverk i hela 
Sverige? Maria informerar om Socialstyrelsens pågående 
uppdrag kring nationella riktlinjer för habilitering, 
rehabilitering och hjälpmedel som kommer att 
presenteras för regeringen i maj i år. Det har genomförts 
bl a utifrån den synpunkten att det skiljer i vilken region 
eller t o m i vilken kommun man bor. 

 
- Information om tagna beslut i Hjälpmedelsnämnden 

• Ändrade kriterier för cirkulationshjälpmedel Pumpstövel 
Hydroven 3 i syfte att uppnå ökad jämlikhet. 

• Mobilt GPS-larm får inte tas med vid flytt, utgår från 
patientsäkerhet 

• Tyngdtäcken blir kvar, förslaget om att ta bort hjälpmedlet 
för vuxna för ekonomisk effekt röstades ner i 
Hjälpmedelsnämnden. 

• Talflödeshjälpmedel tas bort då det inte längre finns på 
marknaden, finns numera som appar till telefonen. 
Logopedmottagningen är rådgivande. 

• ADL-fotpall för barn har tagits bort utifrån 
patientsäkerhetsperspektiv 

• Uppdrag verksamhetshjälpmedel och Genomlysning av 
prismodell och regelverk. För dessa båda punkter pågår en 
extern utredning under våren. Vi återkommer med resultat 
från den.  

 
4. Information från intresseorganisationerna  

FUB har gjort en kraftsamling om LSS-krisen i hela Sverige. 
Många avslag på insatser just nu. Ett material har tagits fram 
som stöd till lokalföreningarna.  
Fickfolder om funktionsrättskonventionen finns att ladda 
ner.  

 
5. Frågor från intresseorganisationerna 
Fråga om varför Hitta hjälpmedel på 1177.se inte fungerar. Mötet 
informeras om att HMC beslutat att inte satsa på det just nu, den 
lösning för upplägg av sortiment som 1177 presenterat för 
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hjälpmedelsverksamheterna var alltför tidskrävande och krånglig. 
(Behovet hos patienterna lyfts in i utmaningsdialogen) 

 
6. Uppdrag inför nästa möte 

- Utvärdering av rådsmöten, dess innehåll, struktur och 
arbetsklimat, enligt checklista för samverkan i brukarråd, 
och för att åtgärda det som eventuellt behövs. Bilaga 1 
 

7. Övriga frågor 
Inget aktuellt 

 


